
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2023-095

PUBLIÉ LE 27 JUIN 2023



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

25-2023-06-22-00005 - arrêté n° ARS/BFC/DOS/2023/0984 portant constat

de la caducité de la licence n° 10 renumérotée n° 25 # 000010 de l�officine

de pharmacie sise 20 rue de la République à Besançon (25000) (1 page) Page 4

Direction Départementale des Territoires du Doubs /

25-2023-06-22-00008 - Arrêté portant sur le renouvellement  quinquennal

de l'agrément relatif à l'exploitation des établissements d�enseignement, à

titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité

routière - Auto-école CFR VALENTIGNEY (2 pages) Page 6

25-2023-06-22-00007 - Arrêté portant sur le renouvellement  quinquennal

de l'agrément relatif à l'exploitation des établissements d�enseignement, à

titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité

routière - AUTO-ÉCOLE PILOTE BESANÇON (2 pages) Page 9

25-2023-06-22-00009 - Arrêté portant sur le renouvellement de l�agrément

relatif à une association utilisant la formation à la conduite et à la sécurité

routière pour faciliter l�insertion sociale et professionnelle - CLUB

MOTOCYCLISTE DE LA POLICE NATIONALE (2 pages) Page 12

25-2023-06-22-00006 - Arrêté relatif à une cessation d�activité d�un

établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules

à moteur et de la sécurité routière pour raison personnelle -

Agrément E

09 025 0606 0 - Auto-école SAINTE MARIE - LABERGEMENT SAINTE MARIE

25160 (2 pages) Page 15

Direction Départementale des Territoires du Doubs / Unité Sécurité Routière,

Gestion de crises et Transports

25-2023-06-22-00004 - Arrêté portant attribution de subvention dans le

cadre du Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2023

Collège Aigremont - Roulans (2 pages) Page 18

DREAL Bourgogne Franche-Comté / Unité Interdépartementale 25/70/90

25-2023-06-26-00003 - Arrêté de régularisation d'une autorisation

environnementale après décision de justice, portant prescriptions

complémentaires au titre des installations classées pour le parc éolien

exploité par la SAS "Doubs Ouest Energies 1" sur les communes de

Corcondray et Pouilley-Les-Vignes (6 pages) Page 21

Préfecture du Doubs /

25-2023-06-27-00001 - Arrêté modificatif portant nomination des membres

des commissions de contrôle des listes électorales pour les communes du

département du Doubs (12 pages) Page 28

2



Préfecture du Doubs / CAB/PPA

25-2023-06-23-00003 - AP Aérodrome PONTARLIER 27 juin 2023 manif

armée (3 pages) Page 41

25-2023-06-26-00002 - Arrêté agrément garde chasse Thierry GUSMINI (2

pages) Page 45

Préfecture du Doubs / Sous-Préfecture de Pontarlier

25-2023-06-23-00005 - Arrêté pour acte de courage et dévouement

Carol-Anne PRIN (1 page) Page 48

25-2023-06-23-00004 - Arrêté pour acte de courage et dévouement Leeloo

JEANDENANT (1 page) Page 50

25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail -

Promotion du 14 juillet 2023 (108 pages) Page 52

SNCF /

25-2023-06-26-00001 - Décision du 26 juin 2023 prononçant la fermeture de

la section de ligne du réseau ferré national comprises entre les pk 1.780 et

11.800 de la ligne n° 858000 dite de Montbéliard à Morvillars (1 page) Page 161

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

25-2023-06-22-00005

arrêté n° ARS/BFC/DOS/2023/0984 portant

constat de la caducité de la licence n° 10

renumérotée n° 25 # 000010 de l�officine de

pharmacie sise 20 rue de la République à

Besançon (25000)

ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-06-22-00005 - arrêté n° ARS/BFC/DOS/2023/0984 portant constat de la caducité de la

licence n° 10 renumérotée n° 25 # 000010 de l�officine de pharmacie sise 20 rue de la République à Besançon (25000) 4



          

 

 

 

 

 
 
 
Arrêté n° ARS/BFC/DOS/2023/0984  
Portant constat de la caducité de la licence n° 10 renumérotée n° 25 # 000010 de l’officine de 
pharmacie sise 20 rue de la République à Besançon (25000) 

 
 

Le directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 
VU le code de la santé publique, notamment l’article L. 5125-22 ; 
 
VU l’arrêté du préfet du Doubs en date du 29 mai 1942 accordant la licence n° 10 à l’officine de 
pharmacie exploitée 20 rue de la République à Besançon ; 
 
VU la décision ARS BFC/SG/2023-018 portant délégation de signature du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 17 avril 2023 ; 
 
VU le courrier, en date du 26 avril 2023, de Madame Caroline Barthélémy, pharmacien titulaire, 
informant le directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté que la 
fermeture de l’officine de pharmacie sise 20 rue de la République à Besançon (25000) sera effective 
le 18 juin 2023 ; 
 
VU le courrier électronique, en date du 19 juin 2023, de Madame Caroline Barthélémy, pharmacien 
titulaire, confirmant au directeur général de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté que l’officine de pharmacie sise 20 rue de la République à Besançon a 
cessé définitivement son activité le 19 juin 2023 ; 
 
Considérant ainsi que l’officine de pharmacie sise 20 rue de la République à Besançon, exploitée 
sous le numéro de licence 10, renumérotée 25 # 000010, a cessé définitivement son activité le 18 juin 
2023 à minuit, 
 
 

AR R E T E  
 
 

Article 1er : La cessation définitive d’activité de l’officine de pharmacie sise 20 rue de la République à 
Besançon (25000) entraîne la caducité de la licence n° 10 renumérotée 25 # 000010. 
 
Article 2 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du 
ministre de la santé et de la prévention ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification.  
A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des actes administratifs de la 
préfecture du département du Doubs.  
Le tribunal administratif peut être saisi via l’application Télérecours citoyens accessible par le site 
« www.telerecours.fr ». 
 
Article 3 : La directrice de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 
actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des actes 
administratifs de la préfecture du département du Doubs.  
Il sera notifié à Madame Caroline Barthélémy, dernier titulaire de l’officine de pharmacie sise 20 rue 
de la République à Besançon. 

 
Fait à Dijon, le 22 juin 2023 
  
Pour le directeur général, 
La directrice de l’organisation des 
soins, 
 

Signé 
 

Anne-Laure MOSER-MOULAA 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-06-22-00005 - arrêté n° ARS/BFC/DOS/2023/0984 portant constat de la caducité de la

licence n° 10 renumérotée n° 25 # 000010 de l�officine de pharmacie sise 20 rue de la République à Besançon (25000) 5



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2023-06-22-00008

Arrêté portant sur le renouvellement 

quinquennal de l'agrément relatif à l'exploitation

des établissements d�enseignement, à titre

onéreux, de la conduite des véhicules à moteur

et de la sécurité routière - Auto-école CFR

VALENTIGNEY

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-06-22-00008 - Arrêté portant sur le renouvellement  quinquennal de

l'agrément relatif à l'exploitation des établissements d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière - Auto-école CFR VALENTIGNEY

6



Direction départementale
des territoires du Doubs

Arrêté n° 

Arrêté portant sur le renouvellement  quinquennal de l'agrément relatif  à l'exploitation des  établisse-
ments d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière 

Vu le code de la route, notamment ses articles L.213-1 à L.213-8 et R.213-1 et R.213-2,

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 relatif à l'exploitation des établissements d'enseignement, à titre onéreux, de la 
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière,

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des véhicules à moteur 
et de la sécurité routière,

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2023-04-07-00003 du 7 avril 2023  relatif à la délégation de signature générale à     
Monsieur  VAUTERIN, Directeur Départemental des Territoires,

Considérant la demande  présentée par Monsieur Stéphane VIOTTI en vue d’être autorisé à exploiter un éta-
blissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Considérant que la demande remplit les conditions réglementaires,

ARRÊTE

Article 1er – Monsieur Stéphane VIOTTI est autorisé à exploiter, sous le n° E 18 025 0003 0, un établissement
d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière, dénommé AU-
TO-ÉCOLE C.F.R et situé  45 Grande Rue – 25700  VALENTIGNEY.

Article 2 -  Cet agrément est délivré pour une durée de cinq ans à compter de la date du présent arrêté.

Sur demande de l’exploitant présentée deux mois avant la date d’expiration de la validité de son agrément, celui-
ci sera renouvelé si les conditions requises sont remplies.

Article 3 - L’établissement est habilité, au vu des autorisations d’enseigner fournies, à dispenser les formations 
pour les catégories de permis suivantes  :

  

B - B1 - AM Quadri léger

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 39 59 55 00 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél : 03 81 51 93 10
www.doubs.gouv.fr                                                                                                                            mèl : ddt-permis-conduire@doubs,gouv,fr
                                                                                                             1/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-06-22-00008 - Arrêté portant sur le renouvellement  quinquennal de

l'agrément relatif à l'exploitation des établissements d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière - Auto-école CFR VALENTIGNEY

7



Direction départementale 
des territoires du Doubs

Article 4 - Le présent agrément n’est valable que pour l’exploitation d’un établissement, à titre personnel par son 
titulaire, sous réserve de l’application des prescriptions de l’arrêté du 8 janvier 2001 relatif à l'exploitation des éta-
blissements d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière.

Article 5 - En cas de changement d’adresse ou de reprise du local par un autre exploitant, une nouvelle de-
mande d’agrément devra être présentée deux mois avant la date du changement ou de la reprise.

Article 6 - Pour toute transformation du local d’activité, tout abandon ou toute extension d’une formation, l’exploi-
tant est tenu d’adresser une demande de modification du présent arrêté.

Article 7 - Le nombre de personnes susceptibles d’être admises simultanément dans l’établissement, y compris 
l’enseignant, est fixé 19 personnes.

Article 8 - L’agrément peut être à tout moment suspendu ou retiré selon les conditions fixées par les articles 12 à
14 de l’arrêté du 8 janvier 2001 relatif à l'exploitation des établissements d'enseignement, à titre onéreux, de la 
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière.

Article 9 - Le présent agrément et toute décision affectant sa validité seront enregistrés dans le registre national 
de l'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par l’arrêté du 8 janvier 
2001 précité. 

Article 10 - La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif ou contentieux devant le tribunal ad-
ministratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25044 BESANÇON Cedex 3, dans le délai de deux mois à 
compter de la notification de la présente décision ou de sa publication au recueil des actes administratifs de la 
préfecture du Doubs. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télé-recours citoyens
» accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

Article 11 – Le directeur départemental des territoires du Doubs est chargé de l’exécution du présent arrêté dont
mention sera insérée au recueil des actes administratifs.

                                                                                              Fait à Besançon, le 22 juin 2023

                   Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur départemental des territoires

                                                                                         
                                                                                               

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 39 59 55 00 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél : 03 81 51 93 10
www.doubs.gouv.fr                                                                                                                            mèl : ddt-permis-conduire@doubs,gouv,fr

               2/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-06-22-00008 - Arrêté portant sur le renouvellement  quinquennal de

l'agrément relatif à l'exploitation des établissements d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière - Auto-école CFR VALENTIGNEY

8



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2023-06-22-00007

Arrêté portant sur le renouvellement 

quinquennal de l'agrément relatif à l'exploitation

des établissements d�enseignement, à titre

onéreux, de la conduite des véhicules à moteur

et de la sécurité routière - AUTO-ÉCOLE PILOTE

BESANÇON

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-06-22-00007 - Arrêté portant sur le renouvellement  quinquennal de

l'agrément relatif à l'exploitation des établissements d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière - AUTO-ÉCOLE PILOTE BESANÇON

9



Direction départementale
des territoires du Doubs

Arrêté n° 

Arrêté portant sur le renouvellement  quinquennal de l'agrément relatif  à l'exploitation des  établisse-
ments d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière 

Vu le code de la route, notamment ses articles L.213-1 à L.213-8 et R.213-1 et R.213-2,

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 relatif à l'exploitation des établissements d'enseignement, à titre onéreux, de la 
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière,

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des véhicules à moteur 
et de la sécurité routière,

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2023-04-07-00003 du 7 avril 2023  relatif à la délégation de signature générale à     
Monsieur  VAUTERIN, Directeur Départemental des Territoires,

Considérant la demande  présentée par Monsieur David LADEIRA en vue d’être autorisé à exploiter un éta-
blissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Considérant que la demande remplit les conditions réglementaires,

ARRÊTE

Article 1er – Monsieur David LADEIRA est autorisé à exploiter, sous le n° E 07 025 0588 0, un établissement
d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière, dénommé AU-
TO-ÉCOLE PILOTE et situé  23 B rue Jean Wyrsch – 25000  BESANÇON.

Article 2 -  Cet agrément est délivré pour une durée de cinq ans à compter de la date du présent arrêté.

Sur demande de l’exploitant présentée deux mois avant la date d’expiration de la validité de son agrément, celui-
ci sera renouvelé si les conditions requises sont remplies.

Article 3 - L’établissement est habilité, au vu des autorisations d’enseigner fournies, à dispenser les formations 
pour les catégories de permis suivantes  :

  

AM Cyclo – A1 – A2 – A - B - B1 - AM Quadri léger

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 39 59 55 00 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél : 03 81 51 93 10
www.doubs.gouv.fr                                                                                                                            mèl : ddt-permis-conduire@doubs,gouv,fr
                                                                                                             1/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-06-22-00007 - Arrêté portant sur le renouvellement  quinquennal de

l'agrément relatif à l'exploitation des établissements d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière - AUTO-ÉCOLE PILOTE BESANÇON

10



Direction départementale 
des territoires du Doubs

Article 4 - Le présent agrément n’est valable que pour l’exploitation d’un établissement, à titre personnel par son 
titulaire, sous réserve de l’application des prescriptions de l’arrêté du 8 janvier 2001 relatif à l'exploitation des éta-
blissements d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière.

Article 5 - En cas de changement d’adresse ou de reprise du local par un autre exploitant, une nouvelle de-
mande d’agrément devra être présentée deux mois avant la date du changement ou de la reprise.

Article 6 - Pour toute transformation du local d’activité, tout abandon ou toute extension d’une formation, l’exploi-
tant est tenu d’adresser une demande de modification du présent arrêté.

Article 7 - Le nombre de personnes susceptibles d’être admises simultanément dans l’établissement, y compris 
l’enseignant, est fixé 19 personnes.

Article 8 - L’agrément peut être à tout moment suspendu ou retiré selon les conditions fixées par les articles 12 à
14 de l’arrêté du 8 janvier 2001 relatif à l'exploitation des établissements d'enseignement, à titre onéreux, de la 
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière.

Article 9 - Le présent agrément et toute décision affectant sa validité seront enregistrés dans le registre national 
de l'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par l’arrêté du 8 janvier 
2001 précité. 

Article 10 - La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif ou contentieux devant le tribunal ad-
ministratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25044 BESANÇON Cedex 3, dans le délai de deux mois à 
compter de la notification de la présente décision ou de sa publication au recueil des actes administratifs de la 
préfecture du Doubs. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télé-recours citoyens
» accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

Article 11 – Le directeur départemental des territoires du Doubs est chargé de l’exécution du présent arrêté dont
mention sera insérée au recueil des actes administratifs.

                                                                                              Fait à Besançon, le 22 juin 2023

                   Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur départemental des territoires

                                                                                         
                                                                                               

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 39 59 55 00 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél : 03 81 51 93 10
www.doubs.gouv.fr                                                                                                                            mèl : ddt-permis-conduire@doubs,gouv,fr

               2/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-06-22-00007 - Arrêté portant sur le renouvellement  quinquennal de

l'agrément relatif à l'exploitation des établissements d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière - AUTO-ÉCOLE PILOTE BESANÇON

11



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2023-06-22-00009

Arrêté portant sur le renouvellement de

l�agrément relatif à une association utilisant la

formation à la conduite et à la sécurité routière

pour faciliter l�insertion sociale et

professionnelle - CLUB MOTOCYCLISTE DE LA

POLICE NATIONALE

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-06-22-00009 - Arrêté portant sur le renouvellement de l�agrément

relatif à une association utilisant la formation à la conduite et à la sécurité routière pour faciliter l�insertion sociale et professionnelle -

CLUB MOTOCYCLISTE DE LA POLICE NATIONALE

12



Direction départementale 
des territoires du Doubs

Arrêté n° 

portant sur le renouvellement de l’agrément relatif à une association utilisant la formation à la conduite
et à la sécurité routière pour faciliter l’insertion sociale et professionnelle

Vu le code de la route, notamment ses articles R.213-7 à R.213-9 ;

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 relatif aux conditions d'agrément des associations qui s'appuient sur la formation à 
la conduite et à la sécurité routière pour faciliter l'insertion ou la réinsertion sociale et professionnelle ;

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des véhicules à moteur 
et de la sécurité routière,

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2023-04-07-00003 du 7 avril 2023  relatif à la délégation de signature générale à     
Monsieur  VAUTERIN, Directeur Départemental des Territoires,

Considérant la demande  présentée par Monsieur Eric DURAND  en vue d’être autorisé à dispenser la forma-
tion à la conduite et à la sécurité routière pour faciliter l'insertion ou la réinsertion sociale ou professionnelle ;

Considérant que la demande remplit les conditions réglementaires,

ARRÊTE

Article 1er – Monsieur Eric DURAND est autorisé, pour l’association dénommée CLUB MOTOCYCLISTE DE 
LA POLICE NATIONALE (C.M.P.N)  dont le siège social est situé 346 avenue Georges Clemenceau – 
92000 NANTERRE à utiliser la formation à la conduite et à la sécurité routière, pour faciliter l'insertion ou la réin-
sertion sociale ou professionnelle  au sein des locaux de l’École de Police située 1 rue du Maréchal Juin  -  
25200 MONTBÉLIARD sous le n° I 18 025 0001 0.

Article 2 -  Cet agrément est délivré pour une durée de cinq ans à compter de la date du présent arrêté.

Sur demande de l’exploitant présentée deux mois avant la date d’expiration de la validité de son agrément, celui-
ci sera renouvelé si les conditions requises sont remplies.

Article 3 - L’établissement est habilité, au vu des autorisations d’enseigner fournies, à dispenser les formations 
pour les catégories de permis suivantes  :

  

AM Cyclo – A1 – A 

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 39 59 55 00 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél : 03 81 51 93 10
www.doubs.gouv.fr                                                                                                                            mèl : ddt-permis-conduire@doubs,gouv,fr

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-06-22-00009 - Arrêté portant sur le renouvellement de l�agrément

relatif à une association utilisant la formation à la conduite et à la sécurité routière pour faciliter l�insertion sociale et professionnelle -

CLUB MOTOCYCLISTE DE LA POLICE NATIONALE

13



22Direction départementale 
des territoires du Doubs

Article 4 - Le présent agrément n’est valable que pour l’exploitation d’un établissement, à titre personnel par son 
titulaire, sous réserve de l’application des prescriptions de l’arrêté du 8 janvier 2001 relatif aux conditions d'agré-
ment des associations qui s'appuient sur la formation à la conduite et à la sécurité routière pour faciliter l'insertion
ou la réinsertion sociale et professionnelle.

Article 5  - Tout changement du titulaire de l’agrément doit être notifié dans les trente jours. 

Article 6  - Chaque année, avant le 31 mars, le titulaire de l’agrément est tenu d’adresser un rapport d’activité de
l’année antérieure conforme à l’annexe de l’arrêté ministériel susvisé ainsi que la copie de la notification de 
convention ou de décision d’attribution de subventions de l’année en cours.

Article 7  - L’agrément peut être à tout moment suspendu ou retiré selon les conditions fixées par l’article R. 213-
9 du code de la route.

Article 8 - Le présent agrément et toute décision affectant sa validité seront enregistrés dans le registre national 
de l'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par l’arrêté du 8 janvier 
2001 précité. 

Article  09 - La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif ou contentieux devant le tribunal ad-
ministratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25044 BESANÇON Cedex 3, dans le délai de deux mois à 
compter de la notification de la présente décision ou de sa publication au recueil des actes administratifs de la 
préfecture du Doubs. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télé-recours citoyens
» accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

Article 10 – Le directeur départemental des territoires du Doubs est chargé de l’exécution du présent arrêté dont
mention sera insérée au recueil des actes administratifs.

                                                                                              Fait à Besançon, le 22 juin 2023

                   Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur départemental des territoires

                                                                                         
                                                                                               

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 39 59 55 00 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél : 03 81 51 93 10
www.doubs.gouv.fr                                                                                                                            mèl : ddt-permis-conduire@doubs,gouv,fr

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-06-22-00009 - Arrêté portant sur le renouvellement de l�agrément

relatif à une association utilisant la formation à la conduite et à la sécurité routière pour faciliter l�insertion sociale et professionnelle -

CLUB MOTOCYCLISTE DE LA POLICE NATIONALE

14



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2023-06-22-00006

Arrêté relatif à une cessation d�activité d�un

établissement d'enseignement, à titre onéreux,

de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière pour raison personnelle -

Agrément E 09 025 0606 0 - Auto-école SAINTE

MARIE - LABERGEMENT SAINTE MARIE 25160

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-06-22-00006 - Arrêté relatif à une cessation d�activité d�un

établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière pour raison

personnelle -

Agrément E 09 025 0606 0 - Auto-école SAINTE MARIE - LABERGEMENT SAINTE MARIE 25160

15



Direction départementale 
des territoires du Doubs

Arrêté n° 

relatif à une cessation d’activité d’un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des 
véhicules à moteur et de la sécurité routière pour raison personnelle

Agrément   E 09 025 0606 0

Vu le code de la route, notamment ses articles L.213-1 à L.213-8 et R.213-1 et R.213-2,

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 relatif à l'exploitation des établissements d'enseignement, à titre onéreux, de la 
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière,

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des véhicules à moteur 
et de la sécurité routière,

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2023-04-07-00003 du 7 avril 2023  relatif à la délégation de signature générale à     
Monsieur  VAUTERIN, Directeur Départemental des Territoires,

Considérant la demande présentée par Madame Lydie BRESSAND (nom d’usage : VUILLAUME) faisant part
de la fermeture d’un de son établissement pour raison personnelle,

Considérant que la demande remplit les conditions réglementaires,

ARRÊTE

Article 1er -  L’arrêté préfectoral  n° 25-2018-11-28-003 du 28 novembre 2018  relatif  à la délivrance de
l’agrément      E 09 025 0606 0  délivré à Madame Lydie BRESSAND (nom d’usage : VUILLAUME) pour ex-
ploiter l'établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et la sécurité rou-
tière, situé  10 avenue de la Gare - 25160 LABERGEMENT SAINTE MARIE sous la dénomination  AUTO-
ÉCOLE SAINTE MARIE est abrogé.

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 39 59 55 00 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél : 03 81 51 93 10
www.doubs.gouv.fr                                                                                                                            mèl : ddt-permis-conduire@doubs,gouv,fr
                                                                                                                     1/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-06-22-00006 - Arrêté relatif à une cessation d�activité d�un

établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière pour raison

personnelle -

Agrément E 09 025 0606 0 - Auto-école SAINTE MARIE - LABERGEMENT SAINTE MARIE 25160

16



Direction départementale 
des territoires du Doubs

Article 2 – Madame Lydie BRESSAND (nom d’usage : VUILLAUME) ou son représentant est tenu le jour de la
notification du présent arrêté de  fournir un inventaire des demandes de permis de conduire (cerfas 02) et des li-
vrets d’apprentissage en sa possession en précisant les noms, prénoms et dates de naissance des élèves et les 
Numéros d'Enregistrement Préfectoral Harmonisé (NEPH) des dossiers concernés.

Article 3 – Les cerfas 02 et les livrets d’apprentissage des élèves inscrits dans l’établissement devront être resti-
tués au Bureau Éducation Routière dans le délai de quinze jours suivant la date de notification du présent arrêté. 
Les documents précités devront être adressés avec avis de réception ou remis en mains propres contre signa-
ture d’un avis de réception daté.

Article 4 –  Le présent arrêté devra faire l’objet d’un affichage sur la porte d’entrée principale de l’établissement.

Article 5 – La présente décision sera enregistrée dans le registre national de l'enseignement de la conduite des 
véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par l’arrêté du 8 janvier 2001 précité. 

Article 6 - La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif ou contentieux devant le tribunal ad-
ministratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25044 BESANÇON Cedex 3, dans le délai de deux mois à
compter de la notification de la présente décision ou de sa publication au recueil des actes administratifs de la
préfecture du Doubs. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télé-recours citoyens
» accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

Article 7 – Le directeur départemental des territoires du Doubs est chargé de l’exécution du présent arrêté dont 
mention sera insérée au recueil des actes administratifs.

                                                                                              Fait à Besançon, le 22 juin 2023

                   Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur départemental des territoires

                                                                                         
                                                                                               

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 39 59 55 00 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél : 03 81 51 93 10
www.doubs.gouv.fr                                                                                                                            mèl : ddt-permis-conduire@doubs,gouv,fr

               2/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-06-22-00006 - Arrêté relatif à une cessation d�activité d�un

établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière pour raison

personnelle -

Agrément E 09 025 0606 0 - Auto-école SAINTE MARIE - LABERGEMENT SAINTE MARIE 25160

17



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2023-06-22-00004

Arrêté portant attribution de subvention dans le

cadre du Plan Départemental d�Actions de

Sécurité Routière (PDASR) 2023 Collège

Aigremont - Roulans

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-06-22-00004 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre

du Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2023 Collège Aigremont - Roulans 18



Direction départementale
des territoires du Doubs

Arrêté n°  du 

portant attribution de subvention dans le cadre du

Plan Départemental d’Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2023

Le préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Vu le décret  modifié  n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif  à  la  gestion budgétaire  et
comptable publique ;

Vu les crédits délégués au titre du financement des actions du Plan Départemental d’Actions
de Sécurité Routière (PDASR) sur le budget du programme 207, activité 0207-0202-0102 ;

Vu  le  projet  déposé  sur  démarches  simplifiées
(https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/pdasr2023)  sous  le  numéro  de  dossier
n°13031279  par  le  collège  Aigremont  (ROULANS)  domicilié  10,  rue  du  collège  25640
ROULANS ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°25-2023-04-07-00003  du  07  avril  2023  portant  délégation  de
signature à M. Patrick VAUTERIN, Directeur départemental des territoires du Doubs ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 25-2023-06-07-00003 du 7 juin 2023 relatif à la subdélégation de
signature générale de M. VAUTERIN à ses collaborateurs ;

A R R Ê T E

Article 1er : Il est attribué une subvention de trois cent vingt cinq euros (325€TTC), imputée
sur le programme 207, activité 0207-0202-0102, au collège Aigremont (ROULANS) pour la
mise en place d’actions de sensibilisation à la sécurité routière.

Article 2 : Le montant de la subvention sera versé en une fois après la réalisation de l’action
et après avoir transmis le bilan et les factures acquittées de l’action sur le compte dont les
références suivent :

N° SIRET     :   192 500 510 00016

N° IBAN     :   FR76 1007 1250 0000 0010 0305 432

BIC     :   TRPUFPR1

Direction départementale des territoires du Doubs
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex
Tél : 03 39 59 55 00 – mél : ddt@doubs.gouv.fr – Site internet : www.doubs.gouv.fr 1/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-06-22-00004 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre

du Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2023 Collège Aigremont - Roulans 19



Direction départementale
des territoires du Doubs

N° CHORUS     :   0

N° d’EJ     :   2104061100

Article  3 :  le  bilan  de  l’action  sera  complété  via  démarches  simplifiées
(https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/pdasr-en-2023-bilan)

Article 4 : Le reversement de la subvention allouée pourra être exigé, dans l’un ou l’autre des
cas suivants :

    • l’action retenue au PDASR n’est pas réalisée ou partiellement réalisée ;

    • le bilan à l’issue de cette action n’est pas déposé sous démarches simplifiées ;

    • la subvention est utilisée de façon non conforme à l’objet.

Article  5 : Le pôle Sécurité Routière de la DDT du Doubs doit être cité comme partenaire
financier dans toutes les communications liées à cette action (articles de presse, site Internet
de l’établissement scolaire, ...).

Article  6 : La présente décision peut faire l’objet soit d’un recours administratif,  soit d’un
recours contentieux devant le tribunal administratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25
044 BESANCON Cedex 3,  dans  le  délai  de deux mois  à compter  de la  notification de la
présente décision ou de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture du
Doubs. Le tribunal administratif peut être saisi par  l’application informatique « Télérecours
citoyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

Article 7 : Le directeur départemental des territoires est chargé de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs dont copie sera adressée à M. le
Principal du collège Aigremont (ROULANS).

Fait à Besançon, le 22 juin 2023
Pour le Préfet et par délégation,

Le Directeur départemental des territoires par
subdélégation

La responsable de l’Unité Sécurité Routière,
Gestion de Crises, Transports,

Céline DZIADKOWIAK

5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex
Tél : 03 39 59 55 00 2 / 2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-06-22-00004 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre

du Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2023 Collège Aigremont - Roulans 20



DREAL Bourgogne Franche-Comté

25-2023-06-26-00003

Arrêté de régularisation d'une autorisation

environnementale après décision de justice,

portant prescriptions complémentaires au titre

des installations classées pour le parc éolien

exploité par la SAS "Doubs Ouest Energies 1" sur

les communes de Corcondray et

Pouilley-Les-Vignes

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-06-26-00003 - Arrêté de régularisation d'une autorisation environnementale après

décision de justice, portant prescriptions complémentaires au titre des installations classées pour le parc éolien exploité par la SAS

"Doubs Ouest Energies 1" sur les communes de Corcondray et Pouilley-Les-Vignes

21



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-06-26-00003 - Arrêté de régularisation d'une autorisation environnementale après

décision de justice, portant prescriptions complémentaires au titre des installations classées pour le parc éolien exploité par la SAS

"Doubs Ouest Energies 1" sur les communes de Corcondray et Pouilley-Les-Vignes

22



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-06-26-00003 - Arrêté de régularisation d'une autorisation environnementale après

décision de justice, portant prescriptions complémentaires au titre des installations classées pour le parc éolien exploité par la SAS

"Doubs Ouest Energies 1" sur les communes de Corcondray et Pouilley-Les-Vignes

23



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-06-26-00003 - Arrêté de régularisation d'une autorisation environnementale après

décision de justice, portant prescriptions complémentaires au titre des installations classées pour le parc éolien exploité par la SAS

"Doubs Ouest Energies 1" sur les communes de Corcondray et Pouilley-Les-Vignes

24



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-06-26-00003 - Arrêté de régularisation d'une autorisation environnementale après

décision de justice, portant prescriptions complémentaires au titre des installations classées pour le parc éolien exploité par la SAS

"Doubs Ouest Energies 1" sur les communes de Corcondray et Pouilley-Les-Vignes

25



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-06-26-00003 - Arrêté de régularisation d'une autorisation environnementale après

décision de justice, portant prescriptions complémentaires au titre des installations classées pour le parc éolien exploité par la SAS

"Doubs Ouest Energies 1" sur les communes de Corcondray et Pouilley-Les-Vignes

26



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-06-26-00003 - Arrêté de régularisation d'une autorisation environnementale après

décision de justice, portant prescriptions complémentaires au titre des installations classées pour le parc éolien exploité par la SAS

"Doubs Ouest Energies 1" sur les communes de Corcondray et Pouilley-Les-Vignes

27



Préfecture du Doubs

25-2023-06-27-00001

Arrêté modificatif portant nomination des

membres des commissions de contrôle des listes

électorales pour les communes du département

du Doubs

Préfecture du Doubs - 25-2023-06-27-00001 - Arrêté modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle des

listes électorales pour les communes du département du Doubs 28



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-27-00001 - Arrêté modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle des

listes électorales pour les communes du département du Doubs 29



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-27-00001 - Arrêté modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle des

listes électorales pour les communes du département du Doubs 30



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-27-00001 - Arrêté modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle des

listes électorales pour les communes du département du Doubs 31



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-27-00001 - Arrêté modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle des

listes électorales pour les communes du département du Doubs 32



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-27-00001 - Arrêté modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle des

listes électorales pour les communes du département du Doubs 33



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-27-00001 - Arrêté modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle des

listes électorales pour les communes du département du Doubs 34



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-27-00001 - Arrêté modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle des

listes électorales pour les communes du département du Doubs 35



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-27-00001 - Arrêté modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle des

listes électorales pour les communes du département du Doubs 36



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-27-00001 - Arrêté modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle des

listes électorales pour les communes du département du Doubs 37



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-27-00001 - Arrêté modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle des

listes électorales pour les communes du département du Doubs 38



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-27-00001 - Arrêté modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle des

listes électorales pour les communes du département du Doubs 39



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-27-00001 - Arrêté modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle des

listes électorales pour les communes du département du Doubs 40



Préfecture du Doubs

25-2023-06-23-00003

AP Aérodrome PONTARLIER 27 juin 2023 manif

armée

Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00003 - AP Aérodrome PONTARLIER 27 juin 2023 manif armée 41



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

 
ARRETE n° 25-2023-

accordant dérogation à l'arrêté préfectoral n°5490 du 16 novembre 1983
applicables sur l’aérodrome de PONTARLIER 

le 27 juin 2023 
à l’occasion de sauts de démonstration militaire pour la marche glorieuse 3ième DIA

Le préfet du Doubs,
Chevalier de la légion d’honneur,

Chevalier de l’ordre national du mérite,

VU le code des transports, notamment ses articles L.6341 et suivants, et R.213 et suivants ;

VU le code de l’aviation civile, notamment ses articles R.213-1 et suivants ;

VU le décret du 23 juin 2021 portant nomination du préfet du Doubs - M. COLOMBET (Jean-
François) ;

VU l'arrêté n° 25-2023-01-24-00005 du 24 janvier 2023 portant délégation de signature à Mme
Saadia TAMELIKECHT, sous-préfète, directrice du Cabinet ;

VU l'arrêté préfectoral n° 5490 du 16 novembre 1983 relatif aux mesures de police applicables
sur l'aérodrome Pontarlier rue de Salins ;

VU la demande formulée par le président de l’aérodrome de Pontarlier en date du 31 mai
2023,  pour  modification  temporaire  de l’arrêté préfectoral  relatif  aux  mesures  de police
applicables sur l’aérodrome de Pontarlier en vue de l’organisation de sauts de démonstration
militaire dans le cadre de la marche glorieuse 3ème DIA, la journée du 27 juin 2023 ; 

VU l’avis favorable,  en date du 1er juin 2023, du directeur  régional  des douanes et droits
indirects de Franche-Comté ;

VU l'avis favorable, en date du  19 juin 2023 du directeur de la sécurité de l’aviation civile
Nord-Est ;

VU l’avis favorable, en date du 19 juin 2023, du commissaire divisionnaire, directeur zonal de
la police aux frontières Est ;

VU l’avis favorable en date du 5 mai 2023 de M. le maire de Pontarlier ;

SUR proposition de Madame la directrice de cabinet du préfet du Doubs ;

A R R E T E

ARTICLE 1  er   :  la dérogation à l'arrêté préfectoral  n° 5490 du 16 novembre 1983, relatif  aux
mesures de police applicables sur  l'aérodrome de PONTARLIER est accordée à Monsieur le
Président de l’aéroclub de PONTARLIER rue de salins 25300 Pontarlier le 27 juin 2023 en vue de
l’organisation de sauts de démonstration militaire dans le cadre de la marche glorieuse 3ème
DIA.

ARTICLE 2  : les prescriptions suivantes de la  direction zonale de la police aux frontières Est
devront être strictement appliquées.

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex
Tél : 03 81 25 10 91
pref-polices-administraives@doubs.gouv.fr 1/3

Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00003 - AP Aérodrome PONTARLIER 27 juin 2023 manif armée 42



Cabinet
direction des sécurités

pôle polices administratives

Prescriptions particulières     : 
Le  pilote  de  l’aéronef  largueur  devra  justifier  de  la  possession  de  la  D.N.C.  « largage  de
parachutistes ».
Pulbication préalable d’un NOTAM, à la demande de l’autorité administrative.

Prescriptions générales     : 
L’autorisation  préalable  du  propriétaire  ou  du  gestionnaire  du  terrain  proposé  devra  être
recueillie.
L’aire d’atterrissage pour les parachutistes sera constituée par une surface plane, dégagée et
exempte de tout  obstacle.  Elle sera isolée par tout  moyen approprié et accessible au seul
personnel strictement nécessaire au déroulement de l’opération. 

Le diamètre de l’aire d’atterrissage sera d’au moins 50 mètres.

Un  service  d’ordre  en  rapport  avec  l’importance  de  l’opération  sera  mis  en  place  afin
d’empêcher l’envahissement de l’aire réservée. Un service de secours adapté sera prévu et mis
en place. Un accès  sera laissé libre en permanence à son intention.

La plate-forme sera équipée d’un manche à vent, ou d’un autre moyen de détermination de
direction et de calcul de la vitesse du vent (flamme, fumigène, flèche de signalisation). La vitesse
du vent doit être inférieur ou égale à la vitesse maximale autorisée pour la voiture de secours,
sans touefois excéder quinze nœuds. Une force de vingt nœuds peut être exceptionnellement
admise en fonction de la compétence connue des parachutistes et/ou des caractéristiques
locales.
Le point d’atterrissage est matérialisé et facilement identifiable durant la descente.

Pendant la descente des parachutistes, aucune hélice ou voilure tournante ne sera en action
dans le volume de saut, au sol ou dans l’espace.

Une  liaison  radio  est  obligatoire  entre  le  sol  et  l’aéronef  largueur.  Un  responsable  devra
interrompre le déroulement de l’opération si les conditions de sécurité ne sont plus respectées.

Les parachutistes participant à la démonstration devront être titulaires du Brevet C.

ARTICLE 3 :  la direction de la sécurité de l’aviation civile du nord-est autorise la modification
temporaire de l’arrêté de police applicable sur l’aérodrome et n’a pas de remarque particulière
à formuler à l’encontre du déclassement de la zone côté piste en zone côté ville.

La zone déclassée respectera la délimitation précisée sur le plan transmis par avance à la DSAC,
avec la contrainte d’une distance minimale de 100 mètres du bord de la piste la plus proche, et
ce pour le 27 juin 2023. Un système de barrières délimitant la zone côté piste sera mis en place
par l’organisateur qui s’assurera de son étanchéité.

ARTICLE 4 : Cette dérogation est valable exclusivement pour le 27 juin 2023.

ARTICLE 5 :  Tout accident ou incident devra être immédiatement signalé à la Brigade de
Police Aéronautique de Metz (Tél :  03.87.62.03.43) ou en cas d'impossibilité de joindre ce

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 2/3

Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00003 - AP Aérodrome PONTARLIER 27 juin 2023 manif armée 43



Cabinet
direction des sécurités

pôle polices administratives

service,  au  PC  CIC  DZPAF  METZ  (Tél :  03.87.64.38.00)  qui  détient  les  coordonnées  du
fonctionnaire de permanence.

ARTICLE 6     :      Le présent arrêté peut être contesté selon les voies de recours et dans les délais
suivants :

-  un  recours  gracieux  adressé  au  pôle  polices  administratives,  direction  des  sécurités  de la
préfecture du Doubs ;
- un recours hiérarchique adressé à Monsieur le Ministre de l’Intérieur – DLPAJ– Place Beauvau –
75800 PARIS cedex 08
- un recours contentieux peut être formé devant le tribunal administratif de Besançon - 30, rue
Charles Nodier - 25000 BESANCON. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application
informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr

Le recours juridictionnel doit être déposé au plus tard avant l’expiration du 2ème mois suivant la
date de notification de la décision contestée (ou bien du 2ème mois suivant la date du rejet de
votre recours gracieux ou hiérarchique).
Il devra être joint impérativement à l’appui du recours un copie de la décision contestée et, le
cas échéant, tout document utile à l’instruction de la requête.
L’exercice d’un recours administratif ou d’un recours juridictionnel ne suspend pas l’exécution
de la décision administrative contestée.

ARTICLE 7 : la directrice de cabinet  du préfet du Doubs,  le directeur  de l’aviation civile
Nord-Est, le directeur zonal de la police aux frontières Est, sont chargés chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté, dont une copie sera adressée à :

 M. le sous-préfet de l’arrondissement de Pontarlier,

 M. le maire de Pontarlier,

 M. le directeur régional des douanes et droits indirects de Franche-Comté,

 M. le président de l’aérodrome de Pontarlier.

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 3/3

Besançon, le 23 juin 2023
Pour le préfet, par délégation 
Le secrétaire général

signé

Philippe PORTAL

Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00003 - AP Aérodrome PONTARLIER 27 juin 2023 manif armée 44



Préfecture du Doubs

25-2023-06-26-00002

Arrêté agrément garde chasse Thierry GUSMINI

Préfecture du Doubs - 25-2023-06-26-00002 - Arrêté agrément garde chasse Thierry GUSMINI 45



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-26-00002 - Arrêté agrément garde chasse Thierry GUSMINI 46



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-26-00002 - Arrêté agrément garde chasse Thierry GUSMINI 47



Préfecture du Doubs

25-2023-06-23-00005

Arrêté pour acte de courage et dévouement

Carol-Anne PRIN

Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00005 - Arrêté pour acte de courage et dévouement Carol-Anne PRIN 48



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00005 - Arrêté pour acte de courage et dévouement Carol-Anne PRIN 49



Préfecture du Doubs

25-2023-06-23-00004

Arrêté pour acte de courage et dévouement

Leeloo JEANDENANT

Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00004 - Arrêté pour acte de courage et dévouement Leeloo JEANDENANT 50



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00004 - Arrêté pour acte de courage et dévouement Leeloo JEANDENANT 51



Préfecture du Doubs

25-2023-06-23-00006

Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail -

Promotion du 14 juillet 2023

Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 52



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 53



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 54



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 55



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 56



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 57



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 58



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 59



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 60



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 61



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 62



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 63



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 64



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 65



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 66



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 67



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 68



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 69



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 70



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 71



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 72



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 73



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 74



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 75



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 76



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 77



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 78



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 79



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 80



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 81



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 82



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 83



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 84



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 85



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 86



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 87



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 88



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 89



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 90



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 91



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 92



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 93



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 94



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 95



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 96



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 97



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 98



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 99



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 100



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 101



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 102



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 103



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 104



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 105



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 106



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 107



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 108



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 109



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 110



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 111



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 112



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 113



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 114



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 115



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 116



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 117



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 118



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 119



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 120



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 121



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 122



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 123



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 124



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 125



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 126



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 127



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 128



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 129



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 130



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 131



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 132



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 133



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 134



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 135



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 136



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 137



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 138



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 139



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 140



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 141



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 142



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 143



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 144



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 145



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 146



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 147



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 148



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 149



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 150



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 151



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 152



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 153



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 154



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 155



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 156



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 157



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 158



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 159



Préfecture du Doubs - 25-2023-06-23-00006 - Arrêté pour es Médailles d'Honneur du travail - Promotion du 14 juillet 2023 160



SNCF

25-2023-06-26-00001

Décision du 26 juin 2023 prononçant la

fermeture de la section de ligne du réseau ferré

national comprises entre les pk 1.780 et 11.800

de la ligne n° 858000 dite de Montbéliard à

Morvillars

SNCF - 25-2023-06-26-00001 - Décision du 26 juin 2023 prononçant la fermeture de la section de ligne du réseau ferré national

comprises entre les pk 1.780 et 11.800 de la ligne n° 858000 dite de Montbéliard à Morvillars 161



 

SNCF Réseau – société anonyme au capital social de 621 773 700 euros 
15/17rue Jean-Philippe Rameau - CS 80001 - 93418 La Plaine Saint Denis cedex - SIREN 412 280 737 

 

Le Directeur Général Exécutif 

Vu le code des transports, et notamment ses articles L. 2111-9 à L. 2111-28, 

Vu les statuts de la société SNCF Réseau, 

Vu la décision portant délégation de pouvoirs du président-directeur général au directeur général exécutif 

projets, maintenance et exploitation SIEGE-DP-E1-DPME-0010, 

Vu le décret n° 97-444 du 5 mai 1997 modifié relatif aux missions de la société SNCF-Réseau. 

Vu le décret n° 2003-194 du 7 mars 2003 modifié relatif à l’utilisation du réseau ferroviaire, 

Vu le décret 2006-1534 du 6 décembre 2006 modifié pris pour application des articles L2111-11 et L2111-12 du 

code des transports, notamment son article 10, 

Vu l’avis du conseil d’évaluation des normes en date du 28 novembre 2019. 

• Considérant la demande du Pays de Montbéliard Agglomération de vouloir disposer d’une section de ligne, 

non circulée et neutralisée, de Montbéliard à Dasle (via Audincourt), pour un projet de reconversion et/ou de 

régularisation en voie verte, via une convention de transfert de gestion entre SNCF-Réseau et ladite Collectivité 

Territoriale ; 

• Considérant l’autorisation du Ministre chargé des transports en date du 24 mars 2023 de fermeture de la 

section de Montbéliard à Dasle (via Audincourt), du PK 1,780 au PK 11,800, d’une longueur de 10,02 

kilomètres, de la ligne n° 858000 dite de Montbéliard à Morvillars, étant précisé que l’emprise de la section 

sera maintenue dans le domaine public ferroviaire ; 

• Considérant l’instruction interne SNCF Réseau en date du 9 juin 2023, validant la fermeture administrative 
de la section de ligne présentée au vu du dossier présenté en séance et des consultations conduites ; 

Et après en avoir pris acte, 

DECIDE : 

ARTICLE 1er 

La section de Montbéliard à Dasle (via Audincourt), du PK 1,780 au PK 11,800, d’une longueur de 10,02 kilomètres, 

de la ligne n° 858000 dite de Montbéliard à Morvillars est fermée ; 

ARTICLE 2 

La section de Montbéliard à Dasle (via Audincourt), du PK 1,780 au PK 11,800, d’une longueur de 10,02 kilomètres, 

de la ligne n° 858000 dite de Montbéliard à Morvillars reste maintenue dans le Domaine Public Ferroviaire,  

ARTICLE 3 

La présente décision, immédiatement exécutoire, sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture 

du Doubs (25) et au Bulletin Officiel de SNCF Réseau consultable sur son site Internet (http://www.sncf-

reseau.com/fr).  

Fait à La Plaine Saint-Denis, le 

Le Directeur Général Exécutif 

 

 

Oliver BANCEL 
 

SNCF - 25-2023-06-26-00001 - Décision du 26 juin 2023 prononçant la fermeture de la section de ligne du réseau ferré national

comprises entre les pk 1.780 et 11.800 de la ligne n° 858000 dite de Montbéliard à Morvillars 162


